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AMENDEMENTS AUX ENGAGEMENTS FINANCIERS DU MOIS DE SEPTEMBRE 2020



Amendement septembre 2020 AIDE FINANCIÈRE AUX PARTENAIRES (25 000 $ ET PLUS)
PROGRAMME DE SUBVENTIONS NORMÉES

PROGRAMME  D'ACCOMPAGNEMENT ET DE SOUTIEN À L'INTÉGRATION

ANNEXE 2

N° 
séq.

N° 
référence

RAISON  SOCIALE  DE  L'ORGANISME VILLE CIRCONSCRIPTION
 Montant total 

de l'engagement 
 Ventilation
2020-2021 

 Ventilation
2021-2022 

21  553056955 Action Famille Lavaltrie inc. Lavaltrie Berthier              283 497  $                94 499  $ 94 499  $             

22  553056959 Accueil et intégration BSL inc. Rimouski Rimouski           1 501 545  $              500 515  $ 500 515  $           

23  553056960 Accueil liaison pour arrivants (ALPA) Montréal Hochelaga-Maisonneuve           3 970 749  $           1 323 583  $ 1 323 583  $        

24  553056964 Action Travail Chaleurs inc. Bonaventure Bonaventure              399 543  $              133 181  $ 133 181  $           

25  553056966 Agora Boréale, Association interculturelle de Lebel-sur-Quévillon Lebel-sur-Quévillon Ungava              328 626  $ 109 542  $             109 542  $           

26  553056969 Alpha Bellechasse Saint-Anselme Bellechasse              692 334  $ 230 778  $             230 778  $           

27  553057579 CLAM (Carrefour de Liaison et d'Aide Multi-ethnique) Montréal Laurier-Dorion           3 840 714  $ 1 280 238  $          1 280 238  $        

28  553057580 Carrefour jeunesse emploi d'Abitibi-Est Val-d'Or Abitibi-Est              317 952  $ 105 984  $             105 984  $           

29  553057586 Carrefour jeunesse-emploi les Etchemins Lac-Etchemin Bellechasse              267 870  $ 89 290  $               89 290  $             

30  553057588 Carrefour Emploi Haut-St-Maurice La Tuque Laviolette ̶ Saint-Maurice              231 132  $ 77 044  $               77 044  $             

31  553057591 Carrefour jeunesse-emploi Saguenay inc. Saguenay Dubuc              183 810  $ 61 270  $               61 270  $             

32  553057599 Centre communautaire des femmes sud-asiatiques Montréal Mercier           1 407 600  $ 469 200  $             469 200  $           

33  553057600 Centre Communautaire Petit Espoir Laval Mille-Îles              337 440  $ 112 480  $             112 480  $           

34  553060302 Centre d'Intégration Multi-Services de l'Ouest de l'Île (C.I.M.O.I.) Montréal Nelligan           1 674 384  $ 558 128  $             558 128  $           

35  553060304 Centre de services pour l'économie et l'emploi des Collines-de-l'Outaouais Cantley Gatineau              243 840  $ 81 280  $               81 280  $             

36  553060306 Centre local de développement de la région de Rivière-du-Loup Rivière-du-Loup
Rivière-du-Loup ̶ 
Témiscouata

             301 335  $ 100 445  $             100 445  $           

37  553060311 Collectif des femmes immigrantes du Québec Montréal Gouin              984 270  $ 328 090  $             328 090  $           

38  553060321 ICI Intégration communautaire des immigrants Thetford Mines Lotbinière-Frontenac              439 167  $ 146 389  $             146 389  $           
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39  553060326 Maison internationale de la Rive-Sud inc. Brossard La Pinière           3 727 335  $ 1 242 445  $          1 242 445  $        

40  553060334 Perspective carrière Laval Laval-des-Rapides              173 754  $ 57 918  $               57 918  $             

41  553060340 Pro-Gestion Estrie Sherbrooke Sherbrooke              192 864  $ 64 288  $               64 288  $             

42  553060347 Accès Travail Portneuf Saint-Basile Portneuf              308 466  $ 102 822  $             102 822  $           

43  553060350 Service d'accueil des nouveaux arrivants de Shawinigan Shawinigan Laviolette ̶ Saint-Maurice              612 063  $ 204 021  $             204 021  $           

44  553060361 Tremplin, centre pour personnes immigrantes et leurs familles, Le Lévis Lévis           1 242 045  $ 414 015  $             414 015  $           

45  553060364 SOIT Allier talent et emploi Québec Jean-Talon              446 880  $ 148 960  $             148 960  $           

46  553056954 ABL Immigration Accès Accueil Action Sainte-Thérèse Groulx 473 436  $            157 812  $             157 812  $           

47  553056957 Accès travail Victoriaville Arthabaska 399 702  $            133 234  $             133 234  $           

48  553056958 Accueil aux immigrants de l'est de Montréal Montréal Jeanne-Mance ̶ Viger 4 929 876  $         1 643 292  $          1 643 292  $        

49  553056961 
AMINATE Accueil multiethnique et intégration des nouveaux arrivants à 
Terrebonne et Mascouche

Terrebonne Terrebonne 512 160  $            170 720  $             170 720  $           

50  553056962 AIRSOM-PRISME Montréal Marguerite-Bourgeoys 1 717 908  $         572 636  $             572 636  $           

51  553056963 Accueil-Parrainage Outaouais Gatineau Hull 1 627 188  $         542 396  $             542 396  $           

52  553056967 Alliance carrière travail [ACT] Brossard Laporte 124 110  $            41 370  $               41 370  $             

53  553056968 ALAC Accueille et outille les personnes immigrantes Montréal D'Arcy-McGee 2 075 820  $         691 940  $             691 940  $           

54  553056970 Accompagnement des femmes immigrantes de l'Outaouais (AFIO) Gatineau Hull 1 047 747  $         349 249  $             349 249  $           

55  553056971 Bienvenue à Notre-Dame-de-Grâce Montréal Notre-Dame-de-Grâce 1 326 678  $         442 226  $             442 226  $           

56  553056972 Carrefour d'Intercultures de Laval Laval Chomedey 1 859 907  $         619 969  $             619 969  $           

57  553057581 Carrefour Jeunesse Emploi d'Abitibi-Ouest La Sarre Abitibi-Ouest 167 163  $            55 721  $               55 721  $             
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58  553057582 Carrefour jeunesse-emploi de Beauce-Nord Sainte-Marie Beauce-Nord 501 630  $            167 210  $             167 210  $           

59  553057583 Carrefour jeunesse-emploi de Beauce-Sud Saint-Georges Beauce-Sud 1 207 089  $         402 363  $             402 363  $           

60  553057584 Carrefour BLE Montréal Saint-Laurent 337 512  $            112 504  $             112 504  $           

61  553057585 Carrefour jeunesse-emploi de Laval (CJEL) Laval Laval-des-Rapides 474 720  $            158 240  $             158 240  $           

62  553057587 Carrefour jeunesse-emploi de La Haute-Côte-Nord (CJEHCN) Les Bergeronnes René-Lévesque 115 608  $            38 536  $               38 536  $             

63  553057589 Carrefour jeunesse-emploi comté Nicolet-Bécancour Nicolet Nicolet-Bécancour 226 482  $            75 494  $               75 494  $             

64  553057590 Carrefour jeunesse-emploi Papineau Gatineau Papineau 225 000  $            75 000  $               75 000  $             

65  553057592 Carrefour jeunesse emploi Vallée-de-la-Gatineau Maniwaki Gatineau 124 725  $            41 575  $               41 575  $             

66  553057593 Carrefour emploi Lotbinière Saint-Agapit Lotbinière-Frontenac 663 174  $            221 058  $             221 058  $           

67  553057594 Carrefour jeunesse emploi de l'Outaouais Gatineau Chapleau 486 933  $            162 311  $             162 311  $           

68  553057595 Carrefour Jeunesse-Emploi du Témiscamingue Ville-Marie
Rouyn-Noranda-
Témiscamingue

195 891  $            65 297  $               65 297  $             

69  553057596 Carrefour jeunesse-emploi Mitis Mont-Joli Matane-Matapédia 184 545  $            61 515  $               61 515  $             

70  553057598 Centre Alpha LIRA inc. Sept-Îles Duplessis 421 407  $            140 469  $             140 469  $           

71  553057602 CARI St-Laurent Montréal Saint-Laurent 7 334 712  $         2 444 904  $          2 444 904  $        

72  553057603 Centre d'action bénévole de Montréal-Nord Montréal Bourassa-Sauvé 802 899  $            267 633  $             267 633  $           

73  553057604 Centre d'Action socio-communautaire de Montréal Montréal Mercier 931 392  $            310 464  $             310 464  $           

74  553060297 Centre d'appui aux communautés immigrantes de Bordeaux-Cartierville Montréal Saint-Laurent 10 115 568  $       3 371 856  $          3 371 856  $        

75  553060298 Option-travail Québec Jean-Talon 281 316  $            93 772  $               93 772  $             

76  553060299 Centre de recherche d'emploi du Sud-Ouest (CRESO)
Salaberry-de-
Valleyfield

Beauharnois 344 181  $            114 727  $             114 727  $           

2021-08-17 0055_Juillet_2021 5 de 22



Amendement septembre 2020 AIDE FINANCIÈRE AUX PARTENAIRES (25 000 $ ET PLUS)
PROGRAMME DE SUBVENTIONS NORMÉES

PROGRAMME  D'ACCOMPAGNEMENT ET DE SOUTIEN À L'INTÉGRATION

ANNEXE 2

N° 
séq.

N° 
référence

RAISON  SOCIALE  DE  L'ORGANISME VILLE CIRCONSCRIPTION
 Montant total 

de l'engagement 
 Ventilation
2020-2021 

 Ventilation
2021-2022 

77  553060301 Centre des femmes de Montréal Montréal Westmount ̶ Saint-Louis 1 314 276  $         438 092  $             438 092  $           

78  553060303 Émersion Service-conseil en emploi Baie-Comeau René-Lévesque 480 231  $            160 077  $             160 077  $           

79  553060305 Centre local de développement de La Haute-Gaspésie
Sainte-Anne-des-
Monts

Gaspé 106 290  $            106 290  $             

80  553060307 Centre multiethnique de Québec inc. Québec Taschereau 6 580 992  $         2 193 664  $          2 193 664  $        

81  553060308 Centre Sino-Québec de la Rive-Sud Brossard La Pinière 1 775 712  $         591 904  $             591 904  $           

82  553060310 Clef pour l'intégration au travail des immigrants Montréal
Sainte-Marie ̶ Saint-
Jacques

1 218 588  $         406 196  $             406 196  $           

83  553060312 Comité d'accueil international des Bois-Francs Victoriaville Arthabaska 1 339 242  $         446 414  $             446 414  $           

84  553060313 Comité d'éducation de la Petite-Bourgogne et de Saint-Henri Montréal Saint-Henri ̶ Sainte-Anne 364 266  $            121 422  $             121 422  $           

85  553060314
Comité régional d'éducation pour le développement international de 
Lanaudière

Joliette Joliette 1 041 906  $         347 302  $             347 302  $           

86  553060315 Corporation de Développement Économique de la MRC de Montmagny Montmagny Côte-du-Sud 391 746  $            130 582  $             130 582  $           

87  553060316 Droit à l'emploi (D.E.)
Saint-Jean-sur-
Richelieu

Saint-Jean 803 103  $            267 701  $             267 701  $           

88  553060318 Forum-2020 Saint-Hyacinthe Saint-Hyacinthe 119 340  $            39 780  $               39 780  $             

89  553060319 Groupe Inclusia Jonquière Jonquière 492 168  $            164 056  $             164 056  $           

90  553060320 Hirondelle, accueil et intégration des immigrants, L' Montréal Mercier 3 213 198  $         1 071 066  $          1 071 066  $        

91  553060322 Intégration Compétences Beloeil Borduas 556 113  $            185 371  $             185 371  $           

92  553060323 Services de main-d'oeuvre l'Appui inc., Les Baie-Saint-Paul
Charlevoix ̶ Côte-de-
Beaupré

546 753  $            182 251  $             182 251  $           

93  553060324 Maison de la famille des Maskoutains Saint-Hyacinthe Saint-Hyacinthe 1 810 359  $         603 453  $             603 453  $           

94  553060325 Maison d'Haïti Montréal Viau 931 200  $            310 400  $             310 400  $           

95  553060327 
Mosaïque, L'association interculturelle d'accueil et d'intégration des 
personnes immigrantes de l'Abitibi-Témiscamingue, La

Rouyn-Noranda
Rouyn-Noranda-
Témiscamingue 

548 973  $            182 991  $             182 991  $           
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96  553060328 Mouvement de la relève d'Amos-région inc. Amos Abitibi-Ouest 251 151  $            83 717  $               83 717  $             

97  553060329 Carrefour jeunesse emploi et Option Emploi du Rocher-Percé Chandler Bonaventure 236 040  $            78 680  $               78 680  $             

98  553060330 Municipalité régionale de comté de La Matanie Matane Matane ̶ Matapédia 130 312  $            130 312  $             

99  553060332 Organisme pour l'intégration, la citoyenneté et l'inclusion, L' Montréal Bourassa-Sauvé 775 200  $            258 400  $             258 400  $           

100  553060333 
Orienthèque, centre d'orientation et service d'intégration de la main-
d'oeuvre, L'

Sorel-Tracy Richelieu 510 219  $            170 073  $             170 073  $           

101  553060335 Portes ouvertes sur le Lac Saint-Félicien Roberval 784 851  $            261 617  $             261 617  $           

102  553060337 Projet d'Accueil et d'Intégration Solidaire Sainte-Françoise Nicolet-Bécancour 234 060  $            78 020  $               78 020  $             

103  553060338 Projektion 16-35 Saint-Pascal Côte-du-Sud 230 469  $            76 823  $               76 823  $             

104  553060341 Promis (Promotion, Intégration, Société Nouvelle) Montréal Mont-Royal ̶ Outremont 2 452 863  $         817 621  $             817 621  $           

105  553060343 Regroupement interculturel de Drummond inc. Drummondville Drummond ̶ Bois-Francs 2 163 327  $         721 109  $             721 109  $           

106  553060344 Réseaux emploi entrepreneurship Vaudreuil-Dorion Vaudreuil 316 380  $            105 460  $             105 460  $           

107  553060348 Société de développement de la région de L'Islet Saint-Jean-Port-Joli Côte-du-Sud 480 630  $            160 210  $             160 210  $           

108  553060351 Service d'accueil des nouveaux arrivants (SANA) de Trois-Rivières Trois-Rivières Trois-Rivières 2 160 654  $         720 218  $             720 218  $           

109  553060352 Service d'aide à la famille immigrante MRC de L'Assomption (SAFIMA) Repentigny L'Assomption 280 470  $            93 490  $               93 490  $             

110  553060353 Service d'aide aux Néo-Canadiens (Sherbrooke) inc. Sherbrooke Sherbrooke 4 847 049  $         1 615 683  $          1 615 683  $        

111  553060354 Maisonnée, Aide aux immigrants, La Montréal Gouin 4 403 640  $         1 467 880  $          1 467 880  $        

112  553060355 Service d'aide à l'adaptation des immigrants et immigrantes (S.A.A.I.) Québec Jean-Talon 447 015  $            149 005  $             149 005  $           

113  553060356 Service d'interprète, d'aide et de référence aux immigrants (SIARI) Montréal Mont-Royal ̶ Outremont 3 811 074  $         1 270 358  $          1 270 358  $        

114  553060357 SEMO Dolbeau-Mistassini Roberval 378 471  $            126 157  $             126 157  $           
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115  553060358 Service Intégration Travail Outaouais Gatineau Hull 364 560  $            121 520  $             121 520  $           

116  553060359 Solidarité ethnique régionale de la Yamaska Granby Granby 2 099 112  $         699 704  $             699 704  $           

117  553060360 Stratégie Carrière Trois-Rivières Trois-Rivières 119 340  $            39 780  $               39 780  $             

TOTAL 116 457 037  $     38 976 747  $       38 740 145  $      
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RAISON  SOCIALE  DE  L'ORGANISME VILLE CIRCONSCRIPTION
 Montant total 

de l'engagement 
 Ventilation
2020-2021 

 Ventilation
2021-2022 

 Ventilation
2022-2023 

21  553056955 Action Famille Lavaltrie inc. Lavaltrie Berthier              283 497  $                94 499  $ 94 499  $             94 499  $                

22  553056959 Accueil et intégration BSL inc. Rimouski Rimouski           1 501 545  $              500 515  $ 500 515  $           500 515  $              

23  553056960 Accueil liaison pour arrivants (ALPA) Montréal Hochelaga-Maisonneuve           3 970 749  $           1 323 583  $ 1 323 583  $        1 323 583  $           

24  553056964 Action Travail Chaleurs inc. Bonaventure Bonaventure              399 543  $              133 181  $ 133 181  $           133 181  $              

25  553056966 Agora Boréale, Association interculturelle de Lebel-sur-Quévillon Lebel-sur-Quévillon Ungava              328 626  $ 109 542  $             109 542  $           109 542  $              

26  553056969 Alpha Bellechasse Saint-Anselme Bellechasse              692 334  $ 230 778  $             230 778  $           230 778  $              

27  553057579 CLAM (Carrefour de Liaison et d'Aide Multi-ethnique) Montréal Laurier-Dorion           3 840 714  $ 1 280 238  $          1 280 238  $        1 280 238  $           

28  553057580 Carrefour jeunesse emploi d'Abitibi-Est Val-d'Or Abitibi-Est              317 952  $ 105 984  $             105 984  $           105 984  $              

29  553057586 Carrefour jeunesse-emploi les Etchemins Lac-Etchemin Bellechasse              267 870  $ 89 290  $               89 290  $             89 290  $                

30  553057588 Carrefour Emploi Haut-St-Maurice La Tuque Laviolette ̶ Saint-Maurice              231 132  $ 77 044  $               77 044  $             77 044  $                

31  553057591 Carrefour jeunesse-emploi Saguenay inc. Saguenay Dubuc              183 810  $ 61 270  $               61 270  $             61 270  $                

32  553057599 Centre communautaire des femmes sud-asiatiques Montréal Mercier           1 407 600  $ 469 200  $             469 200  $           469 200  $              

33  553057600 Centre Communautaire Petit Espoir Laval Mille-Îles              337 440  $ 112 480  $             112 480  $           112 480  $              

34  553060302 Centre d'Intégration Multi-Services de l'Ouest de l'Île (C.I.M.O.I.) Montréal Nelligan           1 674 384  $ 558 128  $             558 128  $           558 128  $              

35  553060304 Centre de services pour l'économie et l'emploi des Collines-de-l'Outaouais Cantley Gatineau              243 840  $ 81 280  $               81 280  $             81 280  $                

36  553060306 Centre local de développement de la région de Rivière-du-Loup Rivière-du-Loup
Rivière-du-Loup ̶ 
Témiscouata

             301 335  $ 100 445  $             100 445  $           100 445  $              

37  553060311 Collectif des femmes immigrantes du Québec Montréal Gouin              984 270  $ 328 090  $             328 090  $           328 090  $              

38  553060321 ICI Intégration communautaire des immigrants Thetford Mines Lotbinière-Frontenac              439 167  $ 146 389  $             146 389  $           146 389  $              
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39  553060326 Maison internationale de la Rive-Sud inc. Brossard La Pinière           3 727 335  $ 1 242 445  $          1 242 445  $        1 242 445  $           

40  553060334 Perspective carrière Laval Laval-des-Rapides              173 754  $ 57 918  $               57 918  $             57 918  $                

41  553060340 Pro-Gestion Estrie Sherbrooke Sherbrooke              192 864  $ 64 288  $               64 288  $             64 288  $                

42  553060347 Accès Travail Portneuf Saint-Basile Portneuf              308 466  $ 102 822  $             102 822  $           102 822  $              

43  553060350 Service d'accueil des nouveaux arrivants de Shawinigan Shawinigan Laviolette ̶ Saint-Maurice              612 063  $ 204 021  $             204 021  $           204 021  $              

44  553060361 Tremplin, centre pour personnes immigrantes et leurs familles, Le Lévis Lévis           1 242 045  $ 414 015  $             414 015  $           414 015  $              

45  553060364 SOIT Allier talent et emploi Québec Jean-Talon              446 880  $ 148 960  $             148 960  $           148 960  $              

46  553056954 ABL Immigration Accès Accueil Action Sainte-Thérèse Groulx 473 436  $            157 812  $             157 812  $           157 812  $              

47  553056957 Accès travail Victoriaville Arthabaska 399 702  $            133 234  $             133 234  $           133 234  $              

48  553056958 Accueil aux immigrants de l'est de Montréal Montréal Jeanne-Mance ̶ Viger 4 929 876  $         1 643 292  $          1 643 292  $        1 643 292  $           

49  553056961 
AMINATE Accueil multiethnique et intégration des nouveaux arrivants à 
Terrebonne et Mascouche

Terrebonne Terrebonne 512 160  $            170 720  $             170 720  $           170 720  $              

50  553056962 AIRSOM-PRISME Montréal Marguerite-Bourgeoys 1 717 908  $         572 636  $             572 636  $           572 636  $              

51  553056963 Accueil-Parrainage Outaouais Gatineau Hull 1 627 188  $         542 396  $             542 396  $           542 396  $              

52  553056967 Alliance carrière travail [ACT] Brossard Laporte 124 110  $            41 370  $               41 370  $             41 370  $                

53  553056968 ALAC Accueille et outille les personnes immigrantes Montréal D'Arcy-McGee 2 075 820  $         691 940  $             691 940  $           691 940  $              

54  553056970 Accompagnement des femmes immigrantes de l'Outaouais (AFIO) Gatineau Hull 1 047 747  $         349 249  $             349 249  $           349 249  $              

55  553056971 Bienvenue à Notre-Dame-de-Grâce Montréal Notre-Dame-de-Grâce 1 326 678  $         442 226  $             442 226  $           442 226  $              

56  553056972 Carrefour d'Intercultures de Laval Laval Chomedey 1 859 907  $         619 969  $             619 969  $           619 969  $              

57  553057581 Carrefour Jeunesse Emploi d'Abitibi-Ouest La Sarre Abitibi-Ouest 167 163  $            55 721  $               55 721  $             55 721  $                
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Amendement septembre 2020 AIDE FINANCIÈRE AUX PARTENAIRES (25 000 $ ET PLUS)
PROGRAMME DE SUBVENTIONS NORMÉES

PROGRAMME  D'ACCOMPAGNEMENT ET DE SOUTIEN À L'INTÉGRATION

ANNEXE 2

N° 
séq.

N° 
référence

RAISON  SOCIALE  DE  L'ORGANISME VILLE CIRCONSCRIPTION
 Montant total 

de l'engagement 
 Ventilation
2020-2021 

 Ventilation
2021-2022 

 Ventilation
2022-2023 

58  553057582 Carrefour jeunesse-emploi de Beauce-Nord Sainte-Marie Beauce-Nord 501 630  $            167 210  $             167 210  $           167 210  $              

59  553057583 Carrefour jeunesse-emploi de Beauce-Sud Saint-Georges Beauce-Sud 1 207 089  $         402 363  $             402 363  $           402 363  $              

60  553057584 Carrefour BLE Montréal Saint-Laurent 337 512  $            112 504  $             112 504  $           112 504  $              

61  553057585 Carrefour jeunesse-emploi de Laval (CJEL) Laval Laval-des-Rapides 474 720  $            158 240  $             158 240  $           158 240  $              

62  553057587 Carrefour jeunesse-emploi de La Haute-Côte-Nord (CJEHCN) Les Bergeronnes René-Lévesque 115 608  $            38 536  $               38 536  $             38 536  $                

63  553057589 Carrefour jeunesse-emploi comté Nicolet-Bécancour Nicolet Nicolet-Bécancour 226 482  $            75 494  $               75 494  $             75 494  $                

64  553057590 Carrefour jeunesse-emploi Papineau Gatineau Papineau 225 000  $            75 000  $               75 000  $             75 000  $                

65  553057592 Carrefour jeunesse emploi Vallée-de-la-Gatineau Maniwaki Gatineau 124 725  $            41 575  $               41 575  $             41 575  $                

66  553057593 Carrefour emploi Lotbinière Saint-Agapit Lotbinière-Frontenac 663 174  $            221 058  $             221 058  $           221 058  $              

67  553057594 Carrefour jeunesse emploi de l'Outaouais Gatineau Chapleau 486 933  $            162 311  $             162 311  $           162 311  $              

68  553057595 Carrefour Jeunesse-Emploi du Témiscamingue Ville-Marie
Rouyn-Noranda-
Témiscamingue

195 891  $            65 297  $               65 297  $             65 297  $                

69  553057596 Carrefour jeunesse-emploi Mitis Mont-Joli Matane-Matapédia 184 545  $            61 515  $               61 515  $             61 515  $                

70  553057598 Centre Alpha LIRA inc. Sept-Îles Duplessis 421 407  $            140 469  $             140 469  $           140 469  $              

71  553057602 CARI St-Laurent Montréal Saint-Laurent 7 334 712  $         2 444 904  $          2 444 904  $        2 444 904  $           

72  553057603 Centre d'action bénévole de Montréal-Nord Montréal Bourassa-Sauvé 802 899  $            267 633  $             267 633  $           267 633  $              

73  553057604 Centre d'Action socio-communautaire de Montréal Montréal Mercier 931 392  $            310 464  $             310 464  $           310 464  $              

74  553060297 Centre d'appui aux communautés immigrantes de Bordeaux-Cartierville Montréal Saint-Laurent 10 115 568  $       3 371 856  $          3 371 856  $        3 371 856  $           

75  553060298 Option-travail Québec Jean-Talon 281 316  $            93 772  $               93 772  $             93 772  $                

76  553060299 Centre de recherche d'emploi du Sud-Ouest (CRESO)
Salaberry-de-
Valleyfield

Beauharnois 344 181  $            114 727  $             114 727  $           114 727  $              
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Amendement septembre 2020 AIDE FINANCIÈRE AUX PARTENAIRES (25 000 $ ET PLUS)
PROGRAMME DE SUBVENTIONS NORMÉES

PROGRAMME  D'ACCOMPAGNEMENT ET DE SOUTIEN À L'INTÉGRATION

ANNEXE 2

N° 
séq.

N° 
référence

RAISON  SOCIALE  DE  L'ORGANISME VILLE CIRCONSCRIPTION
 Montant total 

de l'engagement 
 Ventilation
2020-2021 

 Ventilation
2021-2022 

 Ventilation
2022-2023 

77  553060301 Centre des femmes de Montréal Montréal Westmount ̶ Saint-Louis 1 314 276  $         438 092  $             438 092  $           438 092  $              

78  553060303 Émersion Service-conseil en emploi Baie-Comeau René-Lévesque 480 231  $            160 077  $             160 077  $           160 077  $              

79  553060305 Centre local de développement de La Haute-Gaspésie
Sainte-Anne-des-
Monts

Gaspé 106 290  $            106 290  $             

80  553060307 Centre multiethnique de Québec inc. Québec Taschereau 6 580 992  $         2 193 664  $          2 193 664  $        2 193 664  $           

81  553060308 Centre Sino-Québec de la Rive-Sud Brossard La Pinière 1 775 712  $         591 904  $             591 904  $           591 904  $              

82  553060310 Clef pour l'intégration au travail des immigrants Montréal
Sainte-Marie ̶ Saint-
Jacques

1 218 588  $         406 196  $             406 196  $           406 196  $              

83  553060312 Comité d'accueil international des Bois-Francs Victoriaville Arthabaska 1 339 242  $         446 414  $             446 414  $           446 414  $              

84  553060313 Comité d'éducation de la Petite-Bourgogne et de Saint-Henri Montréal Saint-Henri ̶ Sainte-Anne 364 266  $            121 422  $             121 422  $           121 422  $              

85  553060314
Comité régional d'éducation pour le développement international de 
Lanaudière

Joliette Joliette 1 041 906  $         347 302  $             347 302  $           347 302  $              

86  553060315 Corporation de Développement Économique de la MRC de Montmagny Montmagny Côte-du-Sud 391 746  $            130 582  $             130 582  $           130 582  $              

87  553060316 Droit à l'emploi (D.E.)
Saint-Jean-sur-
Richelieu

Saint-Jean 803 103  $            267 701  $             267 701  $           267 701  $              

88  553060318 Forum-2020 Saint-Hyacinthe Saint-Hyacinthe 119 340  $            39 780  $               39 780  $             39 780  $                

89  553060319 Groupe Inclusia Jonquière Jonquière 492 168  $            164 056  $             164 056  $           164 056  $              

90  553060320 Hirondelle, accueil et intégration des immigrants, L' Montréal Mercier 3 213 198  $         1 071 066  $          1 071 066  $        1 071 066  $           

91  553060322 Intégration Compétences Beloeil Borduas 556 113  $            185 371  $             185 371  $           185 371  $              

92  553060323 Services de main-d'oeuvre l'Appui inc., Les Baie-Saint-Paul
Charlevoix ̶ Côte-de-
Beaupré

546 753  $            182 251  $             182 251  $           182 251  $              

93  553060324 Maison de la famille des Maskoutains Saint-Hyacinthe Saint-Hyacinthe 1 810 359  $         603 453  $             603 453  $           603 453  $              

94  553060325 Maison d'Haïti Montréal Viau 931 200  $            310 400  $             310 400  $           310 400  $              

95  553060327 
Mosaïque, L'association interculturelle d'accueil et d'intégration des 
personnes immigrantes de l'Abitibi-Témiscamingue, La

Rouyn-Noranda
Rouyn-Noranda-
Témiscamingue 

548 973  $            182 991  $             182 991  $           182 991  $              
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Amendement septembre 2020 AIDE FINANCIÈRE AUX PARTENAIRES (25 000 $ ET PLUS)
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ANNEXE 2

N° 
séq.
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RAISON  SOCIALE  DE  L'ORGANISME VILLE CIRCONSCRIPTION
 Montant total 

de l'engagement 
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2020-2021 

 Ventilation
2021-2022 

 Ventilation
2022-2023 

96  553060328 Mouvement de la relève d'Amos-région inc. Amos Abitibi-Ouest 251 151  $            83 717  $               83 717  $             83 717  $                

97  553060329 Carrefour jeunesse emploi et Option Emploi du Rocher-Percé Chandler Bonaventure 236 040  $            78 680  $               78 680  $             78 680  $                

98  553060330 Municipalité régionale de comté de La Matanie Matane Matane ̶ Matapédia 130 312  $            130 312  $             

99  553060332 Organisme pour l'intégration, la citoyenneté et l'inclusion, L' Montréal Bourassa-Sauvé 775 200  $            258 400  $             258 400  $           258 400  $              

100  553060333 
Orienthèque, centre d'orientation et service d'intégration de la main-
d'oeuvre, L'

Sorel-Tracy Richelieu 510 219  $            170 073  $             170 073  $           170 073  $              

101  553060335 Portes ouvertes sur le Lac Saint-Félicien Roberval 784 851  $            261 617  $             261 617  $           261 617  $              

102  553060337 Projet d'Accueil et d'Intégration Solidaire Sainte-Françoise Nicolet-Bécancour 234 060  $            78 020  $               78 020  $             78 020  $                

103  553060338 Projektion 16-35 Saint-Pascal Côte-du-Sud 230 469  $            76 823  $               76 823  $             76 823  $                

104  553060341 Promis (Promotion, Intégration, Société Nouvelle) Montréal Mont-Royal ̶ Outremont 2 452 863  $         817 621  $             817 621  $           817 621  $              

105  553060343 Regroupement interculturel de Drummond inc. Drummondville Drummond ̶ Bois-Francs 2 163 327  $         721 109  $             721 109  $           721 109  $              

106  553060344 Réseaux emploi entrepreneurship Vaudreuil-Dorion Vaudreuil 316 380  $            105 460  $             105 460  $           105 460  $              

107  553060348 Société de développement de la région de L'Islet Saint-Jean-Port-Joli Côte-du-Sud 480 630  $            160 210  $             160 210  $           160 210  $              

108  553060351 Service d'accueil des nouveaux arrivants (SANA) de Trois-Rivières Trois-Rivières Trois-Rivières 2 160 654  $         720 218  $             720 218  $           720 218  $              

109  553060352 Service d'aide à la famille immigrante MRC de L'Assomption (SAFIMA) Repentigny L'Assomption 280 470  $            93 490  $               93 490  $             93 490  $                

110  553060353 Service d'aide aux Néo-Canadiens (Sherbrooke) inc. Sherbrooke Sherbrooke 4 847 049  $         1 615 683  $          1 615 683  $        1 615 683  $           

111  553060354 Maisonnée, Aide aux immigrants, La Montréal Gouin 4 403 640  $         1 467 880  $          1 467 880  $        1 467 880  $           

112  553060355 Service d'aide à l'adaptation des immigrants et immigrantes (S.A.A.I.) Québec Jean-Talon 447 015  $            149 005  $             149 005  $           149 005  $              

113  553060356 Service d'interprète, d'aide et de référence aux immigrants (SIARI) Montréal Mont-Royal ̶ Outremont 3 811 074  $         1 270 358  $          1 270 358  $        1 270 358  $           

114  553060357 SEMO Dolbeau-Mistassini Roberval 378 471  $            126 157  $             126 157  $           126 157  $              
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de l'engagement 
 Ventilation
2020-2021 

 Ventilation
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115  553060358 Service Intégration Travail Outaouais Gatineau Hull 364 560  $            121 520  $             121 520  $           121 520  $              

116  553060359 Solidarité ethnique régionale de la Yamaska Granby Granby 2 099 112  $         699 704  $             699 704  $           699 704  $              

117  553060360 Stratégie Carrière Trois-Rivières Trois-Rivières 119 340  $            39 780  $               39 780  $             39 780  $                

TOTAL 116 457 037  $     38 976 747  $       38 740 145  $      38 740 145  $        
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N° Organisme I/M
Type de 
contrat

Nature du contrat
Date de 

conclusion du 
contrat

Numéro 
SEAO / BC

Titre
Municipalité 

du 
soumissionnaire

Montant 
soumis

Montant 
du 

contrat

Montant du 
contrat avec 

option(s)

Région 
administrative 

de livraison

1 Ministère de l'Immigration, 
de la Francisation et de 
l'Intégration

I Contrat de 
gré à gré

Approvisionnement 
(biens)

2021-06-30 1506866/
553063152

Licences et composantes 
infonuagiques Microsoft 
Office 365

* Microsoft Corporation Ottawa 4 606 963,29 $ 4 606 963,29 $ Montréal

2 Ministère de l'Immigration, 
de la Francisation et de 
l'Intégration

I Contrat de 
gré à gré

Services 
professionnels

2021-07-09 1510837/
553063569

Accompagnement pour 
la mise en place d'une 
fonction de contrôle 
interne

* Richter S.E.N.C.R.L. Montréal 51 015,00 $ 51 015,00 $ Montréal

I indique une publication initiale

Formulaire 2 – CAP – Liste des contrats publiés au SEAO1

                        
Pour la période du 2021-07-01 au 2021-07-31

Soumissionnaires (* = 
contractant; NC = non 
conforme; NA = non 

admissible)

1 Vous trouverez à l'annexe 1, les ententes de partenariat avec des établissements d'enseignement publics (cégeps, centres de services scolaires et universités) et des organismes à but non lucratif afin d'offrir des services dans le cadre du Programme 
d'intégration linguistique qui vise à soutenir les personnes immigrantes dans leur démarche d'intégration.
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N° Organisme I/M
Type de 
contrat

Nature 
du

 contrat

Date de 
conclusion du 

contrat

Numéro 
SEAO

Titre Contractant
Municipalité 

du 
contractant

Montant 
du contrat 

(incluant les 
options) 

et nombre 
d'options

Nombre 
d'option

Montant 
dépense(s) 
supplémen-
taire(s) pour 

la période

Description 
dépense(s) 
supplémen-

taire(s)

Montant 
total 
payé

Date 
de fin 

du 
contrat

Région 
administrative 

de 
livraison

1 Ministère de 
l'Immigration, de la 
Francisation et de 
l'Intégration

I Contrat 
de gré à 
gré

Approvisionnement 
(biens)

2018-06-12 1195555 Contrat spécifique 
d'acquisition en 
infonuagique pour le 
volet collaboration 
Office 365

Microsoft 
Corporation

Redmond 1 524 438,12 $ 1 584 452,07 $ 2021-05-31 Montréal

2 Ministère de 
l'Immigration, de la 
Francisation et de 
l'Intégration

I Contrat 
de gré à 
gré

Services 
professionnels

2021-05-14 1498816 Francisation à temps 
partiel auprès de 
groupes d'immigrantes 
et d'immigrants

Centre Alpha 
Lira inc.

Sept-Iles 50 609,13 $ 50 609,13 $ 2021-06-26 Côte-Nord

3 Ministère de 
l'Immigration, de la 
Francisation et de 
l'Intégration

I Contrat 
de gré à 
gré

Services 
professionnels

2020-10-27 1419616 Services-conseils d'un 
expert de Microsoft

Microsoft 
Canada Inc.

Mississauga 81 600,00 $ 81 600,00 $ 2021-07-09 Montréal

4 Ministère de 
l'Immigration, de la 
Francisation et de 
l'Intégration

I Contrat 
de gré à 
gré

Services 
professionnels

2020-10-20 1397906 Francisation à temps 
partiel auprès de 
groupes d'immigrants

Carrefour 
d'aide aux 
nouveaux 
arrivants

Montréal 83 473,83 $ 73 226,34 $ 2021-06-20 Montréal

5 Ministère de 
l'Immigration, de la 
Francisation et de 
l'Intégration

I Contrat 
de gré à 
gré

Services 
professionnels

2020-09-25 1397908 Francisation à temps 
partiel auprès de 
groupes d'immigrants

Centre 
communautair
e de loisir de la 
Côte-des-
Neiges

Montréal 30 953,34 $ 28 158,57 $ 2021-06-20 Montréal

6 Ministère de 
l'Immigration, de la 
Francisation et de 
l'Intégration

I Contrat 
de gré à 
gré

Services 
professionnels

2020-08-19 1397907 Francisation à temps 
partiel auprès de 
groupes d'immigrants

Carrefour 
Solidarité 
Anjou

Anjou 94 723,20 $ 85 604,37 $ 2021-06-20 Montréal

7 Ministère de 
l'Immigration, de la 
Francisation et de 
l'Intégration

I Contrat 
de gré à 
gré

Services 
professionnels

2020-08-11 1397921 Francisation à temps 
complet auprès de 
groupes d'immigrants

Carrefour le 
Moutier

Longueuil 63 793,29 $ 63 793,29 $ 2021-06-20 Montréal

Formulaire 3 – CAP – Liste des contrats publiés au SEAO avec dépenses supplémentaires ou information finale
                        

Pour la période du 2021-07-01 au 2021-07-31
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8 Ministère de 
l'Immigration, de la 
Francisation et de 
l'Intégration

I Contrat 
de gré à 
gré

Services 
professionnels

2020-05-26 1377594 Service d'hébergement 
des sites Internet du MIFI

Réseau 
Internet 
Québec inc.

Québec 57 000,00 $ 59 684,40 $ 2021-05-31 Montréal

9 Ministère de 
l'Immigration, de la 
Francisation et de 
l'Intégration

I Contrat 
de gré à 
gré

Services de nature 
technique

2021-03-11 1466243 Hébergement des 
personnes réfugiées

Quality Hôtel 
Dorval

Montréal 90 000,00 $ 26 207,53 $ 2021-04-30 Montréal

10 Ministère de 
l'Immigration, de la 
Francisation et de 
l'Intégration

I Contrat 
de gré à 
gré

Services de nature 
technique

2020-12-14 1433757 Services de manutention, 
de transport de courrier, 
de déménagement et 
d'aménagement de 
biens-meubles

Déménagemen
t Mont-
Bruno/Lakesho
re inc.

Saint-Bruno 65 000,00 $ 50 249,27 $ 2021-04-30 Montréal

11 Ministère de 
l'Immigration, de la 
Francisation et de 
l'Intégration

I Contrat 
suite à 
un 
appel 
d'offres 
sur 
invitatio
n

Services de nature 
technique

2020-06-26 1395262 Abonnement aux 
services 
d’authentification Duo 
MFA

Softchoice LP Québec 27 990,00 $ 27 990,00 $ 2021-06-30 Montréal

12 Ministère de 
l'Immigration, de la 
Francisation et de 
l'Intégration

I Contrat 
de gré à 
gré

Services de nature 
technique

2020-04-28 1372872 Accès, soutien et gestion 
d'une salle d'attente 
virtuelle pour les services 
d'immigration en ligne

Queue-It Ballerup 53 944,59 $ 53 944,59 $ 2021-06-30 Montréal

I indique une publication initiale
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Inscrire le nom du MIN./ORG. :  Immigration, Francisation et Intégration Min. :  0055 – A 280000

N° de séq. N° de référence : ORDRE NUMÉRIQUE DU PROGRAMME ET SON TITRE CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE,

N° de bon de commande, MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION

N° d'écriture de SAGIR ou CATÉGORIE (voir note 1)

N° de référence du 
ministère ou de l'organisme OBJET : Inscrire le nom de l'activité ou du projet en cause, en incluant une

description de l'objet de l'engagement.

(1) (2)
PROGRAMME 12800 SERVICES DE FRANCISATION

                        

1-2 5530XXXXX (CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ) 1 266 976  $       Voir annexe 1
2021-2022 1 207 219  $       
2022-2023 59 756  $           
élément 01

3 553061531 (SUBVENTION NORMÉE) 2021-2022 104 000  $          Voir annexe 2
élément 01

4-5 5530XXXXX (SUBVENTION NORMÉE) 439 166  $          Voir annexe 3
2021-2022 269 166  $          
2022-2023 170 000  $          
élément 01

6  553062482 (CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ) 2021-2022 1 092 027  $       Cégep de Rosemont
élément 01 Montréal Rosemont

Gestion des tutrices et des tuteurs des cours de français en ligne (FEL) et le suivi des modules spécialisés. 

PROGRAMME 12860 DÉVELOPPEMENT ET SOUTIEN À L'ORGANISATION

7  553063783 (CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ) Organisme public 2021-2022 25 000  $           Fonds des infrastructures et des services numériques gouvernementaux
élément 01 Québec Taschereau 

Services d'émission de certificats Web (SSL) .

Note 1 : 

– CONTRAT PAR APPEL D'OFFRES PUBLIC – CONTRAT PAR APPEL D'OFFRES PUBLIC RÉGIONALISÉ – CONTRAT PAR APPEL D'OFFRES SUR INVITATION – CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ
– OPTION DE RENOUVELLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE – COMMANDE DE BIENS/DEMANDE D'EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE
– AUTRES SUBVENTIONS – PRÊTS ET AVANCES – DIVERS

Subventions accordées dans le cadre du Programme Soutien à la mission  qui vise à soutenir et consolider 
financièrement les organismes communautaires autonomes dont la mission principale s’inscrit dans les champs 
de mission du Ministère.

Ententes de partenariat avec des établissements d'enseignement publics (cégeps, centres de services scolaires 
et universités) et des organismes à but non lucratif afin d'offrir des services dans le cadre du Programme 
d'intégration linguistique qui vise à soutenir les personnes immigrantes dans leurs démarches d'intégration. Les 
services offerts sont destinés aux personnes immigrantes adultes admissibles au Programme de francisation du 
ministère.

MOIS ET ANNÉE : Juillet 2021

(5)(3) (4)

Subventions accordées dans le cadre du Programme d'accompagnement et de soutien à l'intégration afin de 
mettre en place un projet d'accompagnement des organismes partenaires pour la transition vers une nouvelle 
offre de services visant l'intégration citoyenne.

MONTANT TOTAL

Les contractants retenus par un comité de sélection sont identifiés par un 
astérisque (*).

(répartition par année budgétaire, 
programme/élément)
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ÉTABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT
ET ORGANISMES À BUT NON LUCRATIF (OBNL)

ANNEXE  1

N° séq. N° référence RAISON  SOCIALE  DE  L'ORGANISME VILLE CIRCONSCRIPTION
Montant total de 

l'engagement
Ventilation
2021-2022

Ventilation
2022-2023

1  553062946 Université du Québec à Montréal (UQAM) Montréal Sainte-Marie–Saint-Jacques 1 195 128 $ 1 135 372 $ 59 756 $

2  553063267 Cégep Bois-de-Boulogne Montréal Acadie 71 848 $ 71 848 $

T0TAL 1 266 976 $ 1 207 219 $ 59 756 $
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AIDE FINANCIÈRE AUX PARTENAIRES (25 000 $ ET PLUS)
PROGRAMME DE SUBVENTIONS NORMÉES

PROGRAMME D'ACCOMPAGNEMENT ET DE SOUTIEN À L'INTÉGRATION (PASI)

ANNEXE 2

N° séq. N° référence RAISON  SOCIALE  DE  L'ORGANISME VILLE CIRCONSCRIPTION
Montant total 

de l'engagement
Ventilation
2021-2022

3  553061531 AGIR: Action Lesbienne, Gai, Bisexuelle, Trans et Queer Montréal Sainte-Marie ̶ Saint-Jacques 104 000 $ 104 000 $

TOTAL 104 000 $ 104 000 $
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AIDE FINANCIÈRE AUX PARTENAIRES (25 000 $ ET PLUS)
PROGRAMME DE SUBVENTIONS NORMÉES

PROGRAMME SOUTIEN À LA MISSION

ANNEXE 3

N° séq. N° référence RAISON  SOCIALE  DE  L'ORGANISME VILLE CIRCONSCRIPTION
Montant total 

de l'engagement
Ventilation
2021-2022

Ventilation
2022-2023

4  553061530 Carrefour de Ressources en Interculturel Montréal Sainte-Marie ̶̶ Saint-Jacques 219 583,00 $ 134 583 $ 85 000 $

5  553062191 Alliance pour l'accueil et l'intégration des immigrants (ALAC) Montréal D'Arcy-McGee 219 583,00 $ 134 583 $ 85 000 $

TOTAL 439 166 $ 269 166 $ 170 000 $
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